令和1年11月11日

お客様各位

四国急行フェリー株式会社

高松・宇野航路の運航休止のお知らせ

　平素は高松・宇野航路をご利用いただき厚く御礼申し上げます。

今日に至っております。

ETC割引制度が大幅に拡充されたことによるものであります。

かからず、業績の悪化が著しいためこれ以上当航路の維持存続が困難な状況であります。

お願いいたします。

心より感謝いたします。

乗船券などのお取り扱いにつきましては営業窓口等へお問い合わせいただきますよう

皆様方には当航路の運航休止により大変なご不便をおかけすることとなりますことを

深くお詫び申し上げますとともに弊社に対する永年のご愛顧ならびにご支援のほど

さて、弊社は高松・宇野航路のフェリー事業を昭和 31年から 60有余年に亘り営み、

この間コスト削減のため減船・減便を重ね、平成 29年 4月 1日より 1日 1隻 5便運航にて

輸送数量につきましては日々激減しており、この要因はたび重なる瀬戸大橋通行料金の

しかしながら、コスト削減にも限界があり、輸送数量の激減による売上の減少に歯止めが

このような状況を受け、弊社は誠に遺憾ではございますが、令和1年12月16日 (月曜日 )

より当航路の運航を休止することになりましたのでお知らせいたします。なお、お手持ちの